Дело  № 5-61-75/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2019 г                                                                                   пгт. Ленино

   	И.о. мирового судьи судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности

	Тостоган Виктора Викторовича,  (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении от  (данные изъяты)  в здании в здании Ленинского районного суда  Республики Крым расположенного по адресу: (данные изъяты) , гражданин Тостоган В.В. прибыл на судебное заседание назначенное в(данные изъяты)   в состоянии алкогольного опьянения, которое выражалось невнятной речью, характерным запахом алкоголя изо рта, шаткой походкой. На пропускном пункте гр. Тостоган В.В. громко кричал, нарушая нормы поведения граждан в общественных местах, выражался нецензурной бранью. На неоднократные законные требования судебного пристава по ОУПДС прекратить нарушающие установленных в здании суда правил, Тостоган В.В. не реагировал. Тем самым гр. Тостоган В.В. нарушил правила пребывания граждан в здании Ленинского районного суда (п.2.2 Правил).
В судебное заседание Тостоган В.В. не явился, был надлежаще извещен, о причине неявки суду не сообщил.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Тостоган В.В. подтверждаются совокупностью доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывают, а именно:: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении с которым Тостоган В.В. был ознакомлен, согласен и подписал без каких-либо замечаний, в объяснениях собственноручно написал «с протоколом согласен» (л.д.1); актом обнаружения административного правонарушения (л.д. 3); журналом учета посетителей Ленинского районного суда РК (л.д.4-5); постовой ведомостью расстановки судебных приставов по ОУПДС на  (данные изъяты) (л.д. 6-7); правилами пребывания граждан в здании  Ленинского районного суда Республики Крым (л.д.8-9); списком дел, назначенных к рассмотрению на 24.01.2019 (л.д.10).
	Согласно п.2.2  Правил поведения  граждан в здании Ленинского районного суда Республики Крым посетители обязаны соблюдать установленный порядок деятельности суда и нормы поведения гражданина в общественных местах; выполнять законные требования и распоряжения руководства судей, судей, администратора и работников аппарата суда, судебных приставов по ОУПДС, обеспечивающих установленный порядок в здании и служебных помещениях суда.
Таким образом, действия  Тостоган В.В. правильно квалифицированы по ст. 17.3 ч.2  КоАП РФ, как  неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
При назначении Тостоган В.В. административного наказания мировой судья учитывает, что он совершил административное правонарушение, посягающее на институты государственной власти, а также принимает во внимание личность виновного, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и полагает возможным назначить Тостоган В.В. наказание, соразмерное целям ответственности, справедливости и совершенному правонарушению, в виде административного штрафа в размере для данного субъекта ответственности.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным Тостоган Виктора Викторовича, (данные изъяты) , в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 500 (пятьсот)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), КБК 32211617000016017140, Банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, ОКТМО 35627405, л/с 04751А91420, «Назначение платежа» - оплата долга по АД №12/19/82016-АП от 24.01.2019 в отношении Тостоган В.В.///УИН32282016190000012017; ИП01; 3914548021.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                         /подпись/                         А.А. Кулунчаков